ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.04.2019г. № 802

О внесении изменений в муниципальную

программу Талдомского городского

округа Московской области «Формирование

современной комфортной городской среды»

В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании постановлений главы Талдомского городского округа от 20.11.2018 года № 2173 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Талдомского городского округа» и постановлением Правительства Московской области от 12.03.2019г. № 111/8 О внесении изменений в государственную программу Московской  области «Формирование современной комфортной городской среды»
Постановляю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу  Талдомского городского округа Московской области «Формирование современной комфортной  городской среды», утвержденную постановлением Главы Талдомского городского округа от 11.03.2019г. № 435 «Об утверждении муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2019-2024гг.
 (Приложение 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Пресс-секретарю главы Талдомского городского округа Быковой Е.Б. обеспечить официальное опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации Талдомского городского округа Мухаммийзянова М.М.
Глава Талдомского городского округа                                             В.Ю. Юдин

              Утверждена постановлением

 Главы Талдомского муниципального района

 от 11.03.2019г.  №435

с изменениями от 21.03.2019г. №553

с изменениями от 24.04.2019г. № 802
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу Талдомского городского округа

                                                           «Формирование современной комфортной городской  среды»
 1.В разделе «I. Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа

                                         «Формирование современной комфортной городской  среды»  изложить в следующей редакции:

1. Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа

 «Формирование современной комфортной городской  среды» на 2019-2024гг.

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации Талдомского городского округа Мухаммийзянов М.М.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Отдел  ЖКХ администрации Талдомского городского округа.

	Цели муниципальной программы
	Создание системы комплексного благоустройства территории Талдомского городского округа, направленной на улучшение качества жизни жителей района.

	Перечень подпрограмм
	1. Комфортная среда проживания.

2. Благоустройство территории Талдомского городского округа.

3. Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах.

	Источники финансирования муниципальной программы,

в том числе по годам:
	Расходы  (тыс. рублей)

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства бюджета Талдомского городского округа
	500 063,74
	188 163,74
	62 380,00
	62 380,00
	62 380,00
	62 380,00
	62 380,00

	Средства бюджета

Московской области
	330 281,36
	240 281,36
	20 000,00
	19 000,00
	18 000,00
	17 000,00
	16 000,00

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	155 710,0
	30 135,0
	25 135,0
	25 125,0
	25 115,0
	25 105,0
	25 095,0

	Всего, в том числе по годам:
	986 055,10
	458 580,01
	107 515,00
	106 505,00
	105 495,00
	104 485,00
	103 475,00

2.В разделе III «Программа I «Комфортная среда проживания» муниципальной программы   " Формирование современной комфортной городской  среды " на 2018-2022 годы.

1) позицию «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» подраздела «1. Паспорт подпрограммы I  «Комфортная среда проживания» муниципальной программы изложив в новой редакции:

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации

	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. рублей)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Всего:

в том числе:
	341 277,70
	67 850,00
	67 850,00
	67 850,00
	67 850,00
	67 850,00
	680 527,70

	Средства бюджета Талдомского городского округа
	128 720,05
	52 850,00
	52 850,00
	52 850,00
	52 850,00
	52 850,00
	392 970,05

	Средства бюджета Московской

области
	212 557,65
	15 000,0
	15 000,0
	15 000,0
	15 000,0
	15 000,0
	287 557,65

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1) подраздел «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы.» изложив в новой редакции:

2) Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет средств городских и сельских поселений Талдомского городского округа. Всего на решение задач Подпрограммы на период с 2019 по 2024 годы планируется израсходовать 680 527,70 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

3) 2019 год – 341 277,70 тыс. руб.;

4) 2020 год – 67 850,0 тыс. руб.;

5) 2021 год – 67 850,0 тыс. руб..

6) 2022 год – 67 850,0 тыс. руб.

7) 2023 год – 67 850,0 тыс. руб.

8) 2024 год – 67 850,0 тыс. руб.

Объем финансирования мероприятий подлежит ежегодной корректировке, в соответствии с решением совета депутатов Талдомского городского округа о бюджете на соответствующий год.

Расчет  объема денежных средств, необходимых для осуществления мероприятий по организации благоустройства территории произведен с использованием затратного метода, для осуществления мероприятий по строительству детских площадок и контейнерных площадок с использованием проектно-сметного метода.

4.В разделе IV «Перечень мероприятий подпрограммы «Комфортная среда проживания» муниципальной программы  " Формирование современной комфортной городской  среды " на 2019-2024 годы. изложив в новой редакции:

	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объём финансирования  мероприятия в году, предшествующему году начала реализации программы

(тыс. руб.)
	Всего,
(тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам  (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2019

 год
	2020 год
	2021

год
	2022

 год
	2023

 год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	12
	13

	1.1.6.
	Мероприятие 1.1.6. (1.8)
Благоустройство общественных территорий  Талдомского городского округа.

Работы по благоустройству сквера по адресу: Московская область, г.Талдом, площадь Карла Маркса, д.19
	2020

гг
	Итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел ЖКХ, строительный отдел, отдел архитектуры администрации Талдомского городского округа
	Благоустройство общественных территорий Талдомского городского округа

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Талдомского городского округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие 2

Приобретение и установка детских игровых площадок на территории Талдомского городского округа
	2019-2024гг.
	Итого
	4 265,00
	4 265,00
	765,00
	700,00
	700,00
	700,00
	700,00
	700,00
	Программа Губернатора «Наше Подмосковье»
	Программа Губернатора «Наше Подмосковье»

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Талдомского городского округа
	4 265,00
	4 265,00
	765,00
	700,00
	700,00
	700,00
	700,00
	700,00

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Мероприятие 2.1

Установка детских игровых площадок на территории Талдомского городского округа (ДИП Губернатор)
	2019-2024гг.
	Итого
	65,0
	65,0
	65,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Программа Губернатора «Наше Подмосковье»
	Программа Губернатора «Наше Подмосковье»

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Талдомского городского округа
	65,0
	65,0
	65,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2.
	Мероприятие 2.1.2.

Укладка асфальта - бетонного основания под ДИП Губернатора «Наше Подмосковье»
	2019-2024гг.
	Итого
	4 200,00
	4 200,00
	700,00
	700,00
	700,00
	700,00
	700,00
	700,00
	Отдел ЖКХ администрация Талдомского  городского округа
	Программа Губернатора «Наше Подмосковье»

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Талдомского городского округа
	4 200,00
	4 200,00
	700,00
	700,00
	700,00
	700,00
	700,00
	700,00

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	Мероприятие 3.1

Ремонт асфальтового покрытия (парковки, дворовые территорий и подъездов дворовых территорий):

1. пос.Запрудня, ул.Карла Маркса, у дома 12,корп.4.

2. пос.Запрудня, ул.Ленина, д.12

3. пос.Запрудня, ул.Первомайская, д.10

4. пос.Северный, ул.Зеленая, д.1

5. пос.Вербилки, ул.Хотьковская, д.2,4

6. пос.Вербилки, ул.Победы, д.5

7. г.Талдом мкр.Юбилейный д.4,5,6

8. г.Талдом мкр.Юбилейный д.41,42,43,44

9. г.Талдом мкр.Юбилейный,  д.31, д.48, д.49

10. д.Ермолино, д.19,20

11. д.Ермолино, д.2,12,14,16,17,18

12. д.Дубки с.п.Гуслевское

13. д.Нушполы   с.п.Гуслевское

14. с.Новогуслево, д.1,2,3,4,5,6  с.п.Гуслевское

15. д.Павловичи, д.1,2,3,5  с.п.Гуслевское
	2019-2024гг.
	Итого
	30 257,77
	30 257,77
	4 757,770
	5 100,0
	5 100,0
	5 100,0
	5 100,0
	5 100,0
	Отдел ЖКХ администрация Талдомского  городского округа
	Завершение работ по комплексному благоустройству дворовых территорий Талдомского городского округа

	Средства бюджета Московской области
	26 644,02

	26 644,02

	4 144,02
	4 500,0
	4 500,0
	4 500,0
	4 500,0
	4 500,0

	Средства бюджета Талдомского городского округа
	3 613,75
	3 613,75
	613,750
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.4.
	Мероприятие 3.2.4.

Ремонт асфальтового покрытия на территории Талдомского городского округа

	2019-2024гг.
	Итого
	13 400,00
	13 400,00
	5 400,00
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	Отдел ЖКХ администрация Талдомского  городского округа
	МБУ Благоустройства Талдомского городского округа

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Талдомского городского округа
	13 400,00
	13 400,00
	5 400,00
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4
	Мероприятие 3.4

Приобретение техники для нужд благоустройства на территории Талдомского городского округа

	2019-2024гг.
	Итого
	72 530,0
	72 530,0
	12 530,0
	12 000,0
	12 000,0
	12 000,0
	12 000,0
	12 000,0
	Отдел ЖКХ администрация Талдомского  городского округа
	Приобретение техники для нужд благоустройства территории Талдомского городского округа

	Средства бюджета Московской области
	63 413,63
	63 413,63
	10 913,63
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0

	Средства бюджета Талдомского городского округа
	9 116,37
	9 116,37
	1 616,37
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

5.В разделе V «Форма представления обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы «Комфортная среда проживания»  изложив в новой редакции:

	Наименование мероприятия подпрограммы*
	Источник финансирования**
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию

мероприятия ***
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам****
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия*****

	Основное мероприятие 1

Благоустройство общественных территорий Талдомского городского округа
	Средства бюджета Талдомского городского округа, Внебюджетные источники, Бюджет Московской области
	Объём финансирования определён проектно-сметным и затратным методами
	Всего: - 253 215,93 тыс. руб.

2019 год – 253 215,93 тыс.руб.

2020 год – 0,00 тыс.руб.

2021 год – 0,00  тыс.руб.

2022 год – 0,00  тыс.руб.

2023 год – 0,00  тыс.руб

2024 год – 0,00  тыс.руб
	0

	Основное мероприятие 2

Приобретение и установка детских игровых площадок на территории Талдомского городского округа
	Средства бюджета Талдомского городского округа, Внебюджетные источники, Бюджет Московской области
	Объём финансирования определён расчётным путём исходя из стоимости запланированных к благоустройству дворовых территорий
	Всего: -  4 265,00 тыс. руб.

2019 год – 765,0 тыс.руб.

2020 год – 700,0 тыс.руб.

2021 год – 700,0 тыс.руб.

2022 год – 700,0 тыс.руб.

2023 год – 700,0 тыс.руб

2024 год – 700,0 тыс.руб
	Программа Губернатора

	Основное мероприятие 3

Благоустройство дворовых территорий Талдомского городского округа
	Средства бюджета Талдомского городского округа, Внебюджетные источники, Бюджет Московской области
	Объём финансирования определён расчётным путём исходя из стоимости запланированных к благоустройству дворовых территорий
	Всего: - 410 846,77  тыс. руб.

2019 год – 77 596,77 тыс.руб.

2020 год – 66 650,0 тыс.руб.

2021 год – 66 650,0  тыс.руб.

2022 год – 66 650,0  тыс.руб.

2023 год – 66 650,0  тыс.руб

2024 год – 66 650,0  тыс.руб
	0

	Основное мероприятие 4

Создание благоприятных условий для проживания граждан на территории Талдомского городского округа
	Средства бюджета Талдомского городского округа, Внебюджетные источники, Бюджет Московской области
	Объём финансирования определён расчётным путём исходя из стоимости запланированных к отлову и содержанию безнадзорных животных
	Всего: - 12 200,0 тыс. руб.

2019 год – 9 700,0 тыс.руб.

2020 год – 500,0 тыс.руб.

2021 год – 500,0 тыс.руб.

2022 год – 500,0 тыс.руб.

2023 год – 500,0 тыс.руб

2024 год – 500,0 тыс.руб
	0

6. В разделе XI  «Программа 3 «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах» муниципальной программы   " Формирование современной комфортной городской  среды " на 2018-2022 годы.

1) позицию «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» подраздела «1. Паспорт подпрограммы I  «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах» муниципальной программы изложив в новой редакции:

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации

	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. рублей)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Всего:

в том числе:
	104 033,95
	39 530,00
	38 530,00
	37 530,00
	36 530,00
	35 530,00
	291 683,95

	Средства бюджета Московской

области
	14 590,26
	5000,00
	4000,00
	3000,00
	2000,00
	1000,00
	29 590,26

	Средства бюджета Талдомского городского округа
	59 443,69
	9 530,00
	9 530,00
	9 530,00
	9 530,00
	9 530,00
	107 093,69

	Внебюджетные источники
	30 000,0
	25 000,0
	25 000,0
	25 000,0
	25 000,0
	25 000,0
	155 000,0

5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы.

Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет средств городских и сельских поселений Талдомского городского округа. Всего на решение задач Подпрограммы на период с 2019 по 2024 год планируется 291 683,95 тыс.руб., в том числе по годам реализации Подпрограммы:

2019 год – 104 033,95 тыс.руб.,

2020 год – 39 530,0 тыс. руб.,

2021 год – 38 530,0 тыс.руб.,

2022 год – 37 530,0 тыс.руб.,

2023 год – 36 530,0 тыс.руб.,

2024 год -  35 530,0 тыс.руб.

Объем финансирования мероприятий подлежит ежегодной корректировке, в соответствии с решением совета депутатов городского (сельского) поселения о бюджете на соответствующий год. Обоснование объемов финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы, приведено в приложении №2 к подпрограмме.

Расчет объема финансовых средств, необходимых на установку приборов учета электроэнергии, тепла и воды в муниципальных учреждениях, в жилищном фонде, а также проведения энергетических обследований произведен в соответствии с ежемесячными планами финансово-хозяйственной деятельности предприятий, предоставляющих коммунальные услуги, бюджетных учреждений, а также управляющих компаний.

 7. В разделе XII Перечень мероприятий подпрограммы «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах» изложив в новой редакции:

	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объём финансирования  мероприятия в году, предшествующему году начала реализации программы

(тыс. руб.)
	Всего,
(тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам  (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2019

 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023

 год
	2024

 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	12
	13

	2.2.

	Мероприятие 2

Проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (подъезды).

	2019-2024

г.г.
	Итого:
	199 912,52
	199 912,52
	39 912,52
	34 000,0
	33 000,0
	32 000,0
	31 000,0
	30 000,0
	Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа
	Снижение уровня физического износа общего имущества МКД

	Средства бюджета Московской

области
	20 412,52
	20 412,52
	5 412,52
	5 000,0
	4 000,0
	3 000,0
	2 000,0
	1 000,0

	Средства бюджета Талдомского городского округа
	24 500,0
	24 500,0
	4 500,0
	4 000,0
	4 000,0
	4 000,0
	4 000,0
	4 000,0

	Внебюджетные источники
	155 000,0
	155 000,0
	30 000,0
	25 000,0
	25 000,0
	25 000,0
	25 000,0
	25 000,0

8. В разделе  XIII Форма представления обоснования финансовых ресурсов,  необходимых для реализации мероприятий подпрограммы №3

	Наименование мероприятия подпрограммы*
	Источник финансирования**
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию

мероприятия ***
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам****
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия*****

	Основное мероприятие 2

Создание благоприятных условий для проживания граждан в многоквартирных домах
	Средства бюджета Талдомского городского округа, средства бюджета Московской области, внебюджетные источники
	Объём финансирования определён проектно-сметным и затратным методами
	Всего: 227 222,52 тыс.руб.
2019 год – 50 822,52 тыс.руб
2020 год – 37 280,0 тыс.руб
2021 год – 36 280,0 тыс.руб
2022 год – 35 280,0 тыс.руб.
2023 год – 34 280,0 тыс.руб.

  2024 год - 33 280,0 тыс.руб
	0